
Universidade Estadual de Maringá 
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 

 

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
 

EDITAL No 233/2009-PRH 
 
 

A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE 
RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando 
autorização exarada nos protocolos nos 7.582.826-8 e 7.490.453-0. 
 

RESOLVE 
 

Ampliar o número de vagas ofertadas nos Concursos Públicos abertos 
por meio dos Editais nos 023/2005-DRH, de 16 de dezembro de 2005 e 024/2007-
DRH, de 29 de maio de 2007, visando o suprimento de pessoal na Universidade 
Estadual de Maringá, no cargo de Agente Universitário da Carreira Técnica 
Universitária, conforme discriminado no quadro abaixo: 

 
Edital 023/2005-DRH 

Médico (Clínica Médica) 
Protocolo Quantidade 
7.582.826-8 01 
Total 01 

 
Médico (Ginecologia e Obstetrícia) 
Protocolo Quantidade 
7.490.453-0 01 
Total 01 

 
Edital 024/2007-DRH 

Médico (Medicina Intensiva Pediátrica) 
Protocolo Quantidade 
7.582.826-8 01 
Total 01 

 

 

Maringá, 26 de junho de 2009. 
 
 
 
 

Profa Dra Neusa Altoé, 
Pró-Reitora. 


